
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 мая 2021 года 992-пр
  №

г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого конкурса- 
фестиваля художественного творчества 
«Я вхожу в мир искусств»

В соответствии с приказом министерства образования 
Ставропольского края от 15 февраля 2021 года № 215—пр «О проведении 
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества «Я вхожу в мир 
искусств», в период с 01 по 17 марта 2021 года на базе ГБУ ДО «Краевой 
Центр развития творчества детей и юнош ества имени Ю .А. Гагарина» 
состоялся краевой конкурс-фестиваль художественного творчества «Я вхожу 
в мир искусств» в заочной форме среди студентов профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования, подведомственных министерству образования Ставропольского 
края (далее — образовательные организации, министерство, конкурс).

Конкурс посвящен Году науки и технологий в Российской Федерации. 
В заочном этапе конкурса приняли участие более 200 студентов 
из 22 образовательных организаций в возрасте от 16 лет до 21 года.

Конкурсная программа была представлена в пяти номинациях: 
«Вокал», «Литература», «Хореография», «Инструментальное 
исполнительство», «Оригинальный жанр».

Ж юри отметило исполнительское мастерство конкурсантов, культуру 
исполнения, выразительность и выдержанность образов, оригинальность 
идей, репертуар, соответствующий возрасту студентов.

На основании итогового протокола заседания членов жюри конкурса 
от 17 марта 2021 года,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Наградить:
1.1. Дипломами и ценными подарками победителей и призеров 

конкурса (приложение 1).
1.2. Грамотами участников конкурса (приложение 2).



2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
участников итоги конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Ж ирнова Д.О.

4. Настоящ ий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющ ий обязанности министра /



Приложение %  
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края
от №  -У; 1 I у.

Список победителей и призеров 
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества 

«Я вхожу в мир искусств», награждаемых дипломами 
организационного комитета и ценными подарками

Гран-при Конкурса: танцевальный коллектив «007», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Ребрик Оксана 
Львовна, за исполнение танца «Выше облаков».

Номинация «Литература»
Лауреат I степени: Булгаков Анатолий Андреевич, литературная студия 

«Ступени», студент государственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «Невинномысский энергетический техникум», пе
дагог Тунаянц Елена Леонидовна, за исполнение отрывка из поэмы А. Твар
довского «Василий Теркин», «Орден».

Лауреат I степени: Щ ербинина Александра Андреевна, студентка госу
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Ставропольский строительный техникум», педагог Кузьмина Светлана Вла
димировна, за исполнение стихотворения Ю. Яковлева «Мой верный 
шмель».

Лауреат I степени: Вельц Ангелина Витальевна и Ридель Владислав 
Владимирович, студенты государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ставропольский колледж сервисных техно
логий и комерции», педагог Енина Елена М ихайловна, за исполнение стихо
творения Б.Слуцкого «Спор физиков и лириков».

Лауреат II степени: Лукьянченко Артем Валерьевич, студент государ
ственного бю джетного профессионального образовательного учреждения 
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж», педагог
Новомлинова Ольга Алексеевна, за исполнение стихотворения Н.А. Некрасо
ва «Родина».

Лауреат II степени: Зинченко М ихаил Владимирович, М ардасов Иван 
Витальевич, Корш унов Дмитрий Алексеевич, студенты государственного 
оюджетного профессионального образовательного учреждения «Ставрополь
ский региональный многопрофильный колледж», педагог Иванова Ирина Ва
лерьевна, за исполнение отрывка из поэмы А. Твардовского «Василий Тер
кин», «Теркин на привале».

Лауреат III степени: Савин Ростислав Константинович, студент государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения



«Невинномысский индустриальный колледж», педагог Белозерова М ария 
Ивановна, за исполнение стихотворения С. Есенина «Письмо к женщине».

Лауреат III степени: юнармейский отряд «Звезда», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«М инераловодский колледж железнодорожного транспорта», педагог Кармен 
Ирина Леонидовна, за исполнение произведения «Сказки и байки казаков».

Номинация «Инструментальное исполнительство»
Лауреат I степени: Часников Вадим Евгеньевич, студент государствен

ного бю джетного профессионального образовательного учреждения «Алек
сандровский сельскохозяйственный колледж», педагог М океева Елена Нико
лаевна, за исполнение музыкального произведения Л. Бетховена «К Элизе».

Лауреат II степени: Иванников Павел Андреевич, творческая студия 
«Рандеву», студент государственного бюджетного профессионального обра
зовательного учреждения «М инераловодский региональный многопрофиль
ный колледж», педагог Ш иряева Татьяна М ихайловна, за исполнение мело
дии «Unravel из японского анимэ».

Лауреат III степени: Кучеренко М аксим Ю рьевич, студент государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Благодарненский агротехнический техникум», педагог Лямкина Наталья 
Васильевна, за исполнение песни на музыку и слова Е. Феклистова «Здрав
ствуй, небо в облаках».

Лауреат III степени: Ковалева Вероника Алексеевна и Горбатенко Софья 
Сергеевна, студенты государственного бюджетного профессионального об
разовательного учреждения «Светлоградский педагогический колледж», пе
дагог Горбатенко Наталья Александровна, за исполнение музыкального про
изведение Р. Ловланд «Обещание».

Номинация «Хореография»
Лауреат I степени: народный ансамбль кавказского танца «Барачет», 

студенты государственного автономного образовательного учреждения выс
шего образования «Невинномысский государственный гуманитарно
технический институт», педагог Антипова Асият Рамазановна, за исполнение 
танца «Адыго-абхазская сюита».

Лауреат I степени: ансамбль танца «Русский стиль», студенты государ
ственного бю джетного профессионального образовательного учреждения 
«Ставропольский строительный техникум», педагог Коротич Галина Алек
сандровна, за исполнение танца «Вечеринка в стиле Folk».

Лауреат II степени: Белинская Алена Евгеньевна, студентка государ
ственного бю джетного профессионального образовательного учреждения 
«Ставропольский региональный многопрофильный колледж», педагог Коро
тич Семен Анатольевна, за исполнение танца «Зависимость».

Лауреат II степени: танцевальный клуб «Аида», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения



3

«Невинномысский химико-технологический колледж», педагог Бурлуцкая 
Алла Григорьевна, за исполнение танца «Калинка-М алинка».

Лауреат II степени: танцевальный коллектив «Выхода НЭТ», студенты 
государственного бюджетного профессионального образовательного учре
ждения «Невинномысский энергетический техникум», педагог Ребрик Окса
на Львовна, за исполнение танца «Стрим».

Лауреат II степени: ансамбль современного танца «Данс-микс», студен
ты государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический 
институт», педагог Буханцова Наталья Анатольевна, за исполнение танца 
«Три сестры».

Лауреат III степени: Колчева Елена Валерьевна, творческая студия 
«Рандеву», студентка государственного бюджетного профессионального об
разовательного учреждения «М инераловодский региональный многопро
фильный колледж», педагог Ш иряева Татьяна М ихайловна, за исполнение 
танца «Ноченька».

Лауреат III степени: танцевальная группа «М М -DANCE», студенты госу
дарственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления», педа
гог Лейнгард Инна Александровна, за исполнение танца «Девка по саду хо
дила».

Лауреат III степени: танцевальная студия «Ю нисол», студенты государ
ственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт», 
педагог Спивак Ирина Леонидовна, за исполнение танца «Вог».

Номинация «Вокал»
Лауреат I степени: Лебедева Ангелина Петровна, студентка государ

ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Ставропольский государственный педагогический институт», педагог 
Проскурин Николай Николаевич, за исполнение песни «Просто уходи».

Лауреат I степени: вокальный ансамбль «Электра», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Александр 
Аликович, за исполнение песни «Ромашковые поля».

Лауреат II степени: Суменко Дарья Алексеевна, студентка государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Александр 
Аликович, за исполнение песни «Танцы на стеклах».

Лауреат II степени: Ромас Валерия А ндреевна и Черноусое Александр 
Андреевич, студенты государственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Ставропольский государственный педагоги
ческий институт», педагог Проскурин Николай Николаевич, за исполнение 
песни «Нежность».



4

Лауреат III степени: Нарыков Богдан Ю рьевич, студент государственно
го бюджетного профессионального образовательного учреждения «Невинно- 
мысский энергетический техникум», педагог Тунаянц Александр Аликович, 
за исполнение песни «Фары».

Лауреат III степени: Черепкова Кристина Борисовна, студентка государ
ственного бю джетного профессионального образовательного учреждения 
«Агротехнический техникум», с. Дивное Апанасенковского муниципального 
округа, педагог Сиденко Наталья Вячеславовна, за исполнение песни «Ве
сенний джаз».

Лауреат III степени: вокальный ансамбль «Лира», студенты государ
ственного бю джетного профессионального образовательного учреждения 
«Ставропольский строительный техникум», педагог Горбань Виктор Никола
евич, за исполнение песни «Ой, ты сердце русское».

Номинация «Оригинальный жанр»
Лауреат I степени: Удовиченко Кирилл М ихайлович, коллектив ориги

нального жанра «Неформат», студент государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Невинномысский энергетиче
ский техникум», педагог Тунаянц Елена Леонидовна, за исполнение панто
мимы «Случай в аэропорту».

Лауреат I степени: коллектив Fashion Show «Art и Ш ок»? студенты гос
ударственного бюджетного профессионального образовательного учрежде
ния «Невинномысский химико-технологический колледж», педагог Монги- 
лёва Яна Игоревна, за исполнение номера «Цветы».

Лауреат II степени: студия арт-фехтования, студенты государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «М ногопро
фильный техникум имени казачьего генерала С.С. Николаева»,

г. М ихайловск Ш паковского муниципального округа, педагог Сиротен- 
ко Павел Анатольевич, за исполнение номера «Казачья удаль».



Приложение $ /  
к приказу
министерства образования 
Ставропольского края 
от ал  об  пр

Список участников п а е в о го  конкурса-фестиваля 
художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», награждаемых 

грамотами организационного комитета

Бобылева Ангелина Романовна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Александровский 
сельскохозяйственный колледж», педагог Попова Елена Александровна;

М иних Кристина Ю рьевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Благодарненский агро
технический техникум», педагог Крамарева Ирина Александровна;

Копейко Ю лия Сергеевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Благодарненский агро
технический техникум», педагог Лямкина Наталья Васильевна;

Ш евченко Павел Петрович и Ш евченко Роман Петрович, студенты 
государственного бюджетного профессионального образовательного учре
ждения «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управле
ния», педагог Белявченко Александр М ихайлович;

Бабскова Алина Андреевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ж елезноводский художе
ственно-строительный техникум имени казачьего генерала В.П. Бондарева», 
педагог Ликова Ольга Александровна;

Гавриленко Ксения Валерьевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Государственный 
агротехнический колледж», с. М осковское Изобильненского городского 
округа, педагог Скрынникова М ария Алексеевна;

Адуаш вили Давид М амукович, студент государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Кочубеевский гумани
тарно-технический колледж» - филиал государственного автономного обра
зовательного учреждения высшего образования «Невинномысский государ
ственный гуманитарно-технический институт», педагог Долгушина Ирина 
Васильевна;

Ш ирокий Данил Александрович, студент государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «М инераловодский ре
гиональный многопрофильный колледж», педагог Коробкина Светлана Ва
сильевна;

М алыхина М ария Александровна, студентка государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «М инераловод-
скии региональный многопрофильный колледж», педагог Ш иряева Татьяна 
Михайловна;



вокальная группа творческой студии «Рандеву», студенты государ
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«М инераловодский региональный многопрофильный колледж», педагог Ш и
ряева Татьяна М ихайловна;

Лисицкий Александр Анатольевич и Аноприкова Софья Александров
на, студенты государственного бюджетного профессионального образова
тельного учреждения «М инераловодский колледж железнодорожного транс
порта», педагог Кармен Ирина Леонидовна;

Чермянина Владислава Александровна, студентка государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «М инерало
водский колледж железнодорожного транспорта», педагог Кармен Ирина 
Леонидовна;

Лисицкий Александр Анатольевич, студент государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «М инераловодский
колледж железнодорожного транспорта», педагог Кармен Ирина Леонидов
на;

Ефремов Лука Денисович, театр слова «М енестрель», студент государ
ственного бю джетного профессионального образовательного учреждения 
«Невинномысский индустриальный колледж», педагог Белозерова Мария 
Ивановна;

М иш укова Анна Вячеславовна, студентка государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Невинномысский ин
дустриальный колледж», педагог Удянская Наталья Николаевна;

танцевальный ансамбль «Тет-а-тет», студенты государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Невинномыс
ский индустриальный колледж», педагог Пензева Татьяна Ю рьевна;

Полулях Ю лия Алексеевна и Палаухин Матвей Васильевич, студенты 
государственного автономного образовательного учреждения высшего обра
зования «Невинномысский государственный гуманитарно-технический ин
ститут», педагог Ш ляхова Елена Валерьевна;

Козырь Анастасия Сергеевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Горш унова Валерия Ивановна, студентка государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хи
мико-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Калош ин Вадим Андреевич, студент государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Бабинян Софья Сасуновна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Черниговская Алина Витальевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский ре



3

гиональный сельскохозяйственный колледж», педагог Копейкин Владимир 
Александрович;

Сесю кина Анастасия Сергеевна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский пе
дагогический колледж», педагог Горбатенко Наталья Александровна;

танцевальный коллектив «Журавли», студенты государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Светлоградский 
педагогический колледж», педагог Калаш никова Наталья Васильевна;

Багиян Георгий Асатурович, студент государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Пятигорский техникум 
торговли, технологий и сервиса», педагог Адамова Евгения Васильевна;

Магомедов Камалудин Шамильевич, студент государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский ре
гиональный многопрофильный колледж», педагог Иванова Ирина Валерьев
на;

Быкова Вероника Алексеевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский колледж 
сервисных технологий и коммерции», педагог Сааков Эмиль Владимирович;

Ахновская Ангелина Игоревна, студентка государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Ставропольский кол
ледж сервисных технологий и коммерции», педагог Сааков Эмиль Владими
рович;

М орозова Виктория Эдуардовна, студентка государственного бюджет
ного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
колледж сервисных технологий и коммерции», педагог Холодова Валентина 
Николаевна;

Ю супов Иса Хусейнович, студент государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения «Ставропольский строитель
ный техникум», педагог Горбань Виктор Николаевич;

Похилько Дарья Григорьевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский строи
тельный техникум», педагог Кузьмина Светлана Владимировна;

Ш еховцова Дарья Викторовна, студентка государственного бюджетно
го профессионального образовательного учреждения «Ставропольский стро
ительный техникум», педагог Кузьмина Светлана Владимировна;

коллектив «Хорошее настроение», студенты государственного бю д
жетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский 
колледж связи имени Героя Советского Союза В.В. Петрова», педагог Лин- 
оерг Ольга Николаевна;

Кудрявцева Светлана Владимировна, студентка государственного 
оюджетного профессионального образовательного учреждения «М ногопро
фильный техникум имени казачьего генерала С.С. Николаева», г. М ихай
л о в а  Ш паковского муниципального округа, педагог Петрова Светлана Ни-



4

Друзьякина Диана Ю рьевна, студентка государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «М ногопрофильный тех
никум имени казачьего генерала С.С. Николаева», г. М ихайловск Ш паков- 
ского муниципального округа, педагог Куликова Любовь Петровна.


